Renato Vicente Medeiros, 

doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente Contrato de Fornecimento 

de Gasolina Comum, conforme as cláusulas e condições a seguir: 

CLÁUSULA 1ª – DO OBJETO 

1.1 O presente contrato tem por objeto a aquisição de 18.000 (dezoito mil) litros de 

gasolina comum, destinados ao abastecimento da frota de veículos oficiais da Câmara 

Municipal de Valença, RJ, de forma parcelada e conforme demanda, durante o exercício 

de 2025, conforme especificações técnicas e quantitativos constantes no Termo de

[...]

A vigência poderá ser prorrogada 

mediante termo aditivo, caso isso se mostre vantajoso para a Administração Pública e 

esteja em conformidade com a Lei nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA 4ª – DO VALOR CONTRATUAL 

4.1 O valor total deste contrato corresponderá ao fornecimento de até 18.000 (dezoito 

mil) litros de gasolina comum, destinados ao abastecimento da frota oficial da Câmara 

Municipal de Valença, pelo preço unitário de R$ 5,89 (cinco reais e oitenta e nove 

centavos), totalizando o montante máximo de R$ 106.020,00 (cento e seis mil e vinte 

reais), conforme proposta apresentada pela Contratada e aprovada no Pregão Presencial 

nº 001/2025. 

4.2 O valor indicado acima é uma estimativa máxima, considerando a quantidade prevista 

de combustível para atender às demandas operacionais da Câmara Municipal durante o